_____________________________________________________________________________________________________
Pº de la Castellana 171, 4º izda 28046 Madrid - Tel: 91.571
Promotor: SANCORGANIC S.L.U.
Equipo redactor: Inproma Ingeniería.
Fecha: SEPTIEMBRE DE 2023
MEMORIA TÉCNICA Y DESCRIPTIVA DE AFECCIÓN A VÍAS PECUARIAS
PARA EL ÁREA DE VIAS PECUARIAS DE LA DELEGACIÓN GENERAL DE
AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACIÓN.

Jarama a su paso por los municipios de Valdetorres de Jarama y Fuente el Saz de
Jarama, y esto delimita su orografía, con dos zonas claramente diferenciadas, y también
su tipo de suelo por corresponder a terrenos aluviales con gravas desde muy gruesas
hasta finas, haciéndolo permeable e idóneo para la implantación de leñosos.
La finca Silillos 1 tiene una superficie total aproximada de 332,9348 ha bajo la misma
linde, de las cuales 218,0529 ha se encuentran ocupadas por tierra de labor.
Del total de tierras arables, se proyectó la transformación a cultivo de pistacho con riego
por goteo de 215,3170 ha, de las cuales 51,5758 ha ya han sido ejecutadas.
, objeto de esta memoria, corresponde con la siguiente terraza con mayor
cota y situada más al Este, en el que se pretende ejecutar el riego por goteo de 163,7412
ha de pistacho a marco de 6x4.
La finca está compuesta por las siguientes parcelas:
SIGPAC CATASTRO
Prov. Mun. Pol. Par. Sup. (ha) Ref. Catastral Sup. (ha)
1
405 25,2862 28164A001004050000FU 25,2862
406 8,7963 28164A001004060000FH 8,7963
461 9,8302 28164A001004610000FR 9,8302
471 5,5753 28164A001004710000FZ 5,5753
472 0,9618 28164A001004720000FU 0,9619
5204  1,0433 28164A001052040000FG 1,0433
5199 69,2975 28164A001051990000FW 69,2975
5200 20,0859 28164A001052000000FW 20,0858
6200 131,8427 28164A001062000000FU 131,8427
7200 32,6429 28164A001072000000FS 33,5466
8200 27,5727 28164A001082000000FJ 27,5727
    332,9348 (*)  333,8385(*)
Página 6 de 13
Por otro lado, la finca Silillos 2 tiene una superficie aproximada de 156,0507 bajo la
misma linde, de las cuales 116,9080 ha se encuentran por tierras de labor.
La finca está compuesta por las siguientes parcelas:
SIGPAC CATASTRO
Prov. Mun. Pol. Par. Sup. (ha) Ref. Catastral Sup. (ha)
1
1 2,5287 28059A001000010000JQ 2,5287
2 12,1609 28059A001000020000JP 12,1609
3 6,9104 28059A001000030000JL 6,9104
4 1,0254 28059A001000040000JT 1,0253
23 0,3476 28059A001000230000JU 0,3476
24 0,204 28059A001000240000JH 0,204
25 5,271 28059A001000250000JW 5,2711
1
473 0,6886 28164A001004730000FH 0,6886
474 2,1604 28164A001004740000FW 2,1605
475 5,898 28164A001004750000FA 5,898
476 4,632 28164A001004760000FB 4,6321
477 5,3766 28164A001004770000FY 5,3766
478 6,7963 28164A001004780000FG 6,7963
479 5,0427 28164A001004790000FQ 5,0428
480 2,4173 28164A001004800000FY 2,4172
481 4,7758 28164A001004810000FG 4,7758
482 7,4528 28164A001004820000FQ 7,4528
483 0,8553 28164A001004830000FP 0,8552
484 1,6213 28164A001004840000FL 1,6214
485 1,1768 28164A001004850000FT 1,1768
486 14,9582 28164A001004860000FF 14,9581
487 0,6665 28164A001004870000FM 0,6666
488 0,609 28164A001004880000FO 0,609
489 2,829 28164A001004890000FK 2,829
776 3,8014 28164A001007760000FO 3,8013
777 2,0274 28164A001007770000FK 2,0274
778 1,0822 28164A001007780000FR 1,0822
5198 52,7351 28164A001051980000FH 52,7351
    156,0507 (*)  156,0508(*)
(*) Las diferencias de superficie entre datos catastrales y de SIGPAC, esta Ingeniería desconoce a qué se
deben y no son objeto de este proyecto. Se utilizarán para este Proyecto las superficies SIGPAC por ser
más fieles a la realidad actual.